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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

ŚLĄSKIE MIEJSCEM DYSKUSJI O KLIMACIE
 Racibórz »  W październiku w Katowicach odbyła się dwudniowa konferencja klimatyczna PRECOP 27, poprze-
dzająca Szczyt Klimatyczny ONZ w Egipcie.

W uroczystym otwarciu wyda-
rzenia, 18.10., i sesji inaugurują-
cej uczestniczył marszałek Jakub 
Chełstowski. Tematem sesji było 
hasło: Strategia dla Ziemi. Głos 
w dyskusji, obok marszałka wo-
jewództwa, zabrali m.in.: Mariusz 
Skiba, wiceprezydent Katowic, 
Sanda Ojiambo, zastępczyni Se-
kretarza Generalnego ONZ, Ha-
tem Tageldin, ambasador Egiptu 
w Polsce i Maimunah Mohd Sha-
rif, dyrektor wykonawczy Progra-
mu Narodów Zjednoczonych ds. 
Osiedli Ludzkich.

„Śląsk jest wciąż postrzegany 
jako miejsce związane z przemy-
słem ciężkim, ale to stereotypowe 
myślenie. Jesteśmy już w innym 
miejscu w procesie transforma-
cji i zmiany związane z ochroną 
klimatu są oceniane bardzo po-
zytywnie. Jesteśmy liderem tych 

zmian, ale musimy przyspieszyć, 
a samorządy lokalne i regionalne 
powinny być włączone w ten pro-
ces, bo zmiany klimatyczne są 
faktem. Transformacja jest dla 
nas wyzwaniem, ale i szansą, oka-
zją do zbudowania przewagi kon-
kurencyjnej i rozwoju w oparciu 
o nowe technologie i innowacje” 
– mówił marszałek Jakub Cheł-
stowski.

Konferencja PRECOP 27 to 
jeden z etapów przygotowań do 
Szczytu Klimatycznego w Egip-
cie, największego światowego fo-
rum, którego celem będzie wy-
pracowanie wspólnej polityki na 
rzecz przeciwdziałania zmianom 
klimatu. W trakcie dwóch dni dys-
kusji w Katowicach odbyło się 21 
sesji tematycznych z udziałem 
ponad 100 prelegentów.

„Katowice są przykładem na 

to, że zmiana jest możliwa. Kry-
zys energetyczny trwa równole-
gle z kryzysem klimatycznym. Te 
kryzysy są ściśle ze sobą powiąza-
ne, więc musimy myśleć o krótko-
terminowych i długookresowych 
strategiach związanych z rozwią-
zaniem tych problemów. Czas wy-
ciągnąć wnioski i działać wspól-
nie, odpowiedź na obecne kryzysy 
powinna być zgodna z długoter-
minowymi celami polityki klima-
tycznej i energetycznej” – prze-
konywał Jens Wandel, podsekre-
tarz generalny w Biurze Narodów 
Zjednoczonych ds. Obsługi Pro-
jektów (UNOPS).

Celem wydarzenia jest przy-
gotowanie polskiego stanowiska 
na Szczyt Klimatyczny w Egip-
cie. W trakcie konferencji zostaną 
podsumowane wyniki negocjacji 
dotyczące ostatniego Szczytu Kli-

matycznego (COP26). Przygoto-
wane zostaną też wspólne stano-
wiska i postulaty w odpowiedzi na 
najważniejsze tematy, które będą 
poruszane podczas zbliżające-
go się COP27 w Szarm el-Szejk 
w Egipcie.

Wśród uczestników wydarze-
nia znaleźli się politycy, ludzie 
związani z gospodarką, przed-
stawiciele instytucji i organiza-
cji, a wśród najważniejszych te-
matów są te dotyczące m.in.: sta-
nu i perspektyw transformacji 
sektora energii i całej gospodarki 
w kierunku zmniejszenia jej wpły-
wu na środowisko i klimat, zie-
lonego finansowania inwestycji, 
programów i inicjatyw miast i sa-
morządów lokalnych dla klimatu, 
zrównoważonego budownictwa, 
rolnictwa i transportu, odpadów 
i gospodarki obiegu zamkniętego 

czy edukacji klimatycznej.
Istotnym wyzwaniem jest tak-

że trudna sytuacja geopolityczna 
i rosyjska agresja w Ukrainie, sta-
nowiąca dla polityki i celów kli-
matycznych nowy kontekst. Jak 
podkreślali uczestnicy konferen-
cji wojna nie zatrzyma zielonej 
transformacji, ale nada jej nowej 
dynamiki, związanej z postulata-
mi bezpieczeństwa, niezależności 
i odporności.

Organizatorami PRECOP 27 
były United Nations Global Com-
pact Network Poland – polski se-
kretariat członków największej 

na świecie inicjatywy skupiają-
cej zrównoważony biznes oraz 
Grupa PTWP, organizator Euro-
pejskiego Kongresu Gospodar-
czego oraz konferencji i wyda-
rzeń specjalnych. PRECOP 27 
odbywa się w Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym w Ka-
towicach. Warto przypomnieć, 
że właśnie w tym miejscu odby-
wała się w 2018 roku konferencja 
COP24 z udziałem 20 tys. osób 
z 200 krajów członkowskich ONZ.

(eco)

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach 
Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłasza nabór wnio-
sków o dofinansowanie w ramach 
Programu Regionalnego Wspar-
cia Edukacji Ekologicznej. Wybra-
ne zadania będą dofinansowane 
ze środków Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

I. Cel programu:
Podnoszenie poziomu świado-

mości ekologicznej, upowszech-
nianie wiedzy, aktywizacja spo-
łeczna, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i kształtowanie 
postaw proekologicznych społe-
czeństwa.

II. Obszary tematyczne:
 � Ochrona środowiska, gospo-

darka wodna i zrównoważo-
ny rozwój,

 � OZE i efektywność energe-
tyczna,

 � Przeciwdziałanie emisjom,
 � Fundusz Niskoemisyjnego 

Transportu.
III. Warunki dofinansowania:

Alokacja środków na realizację 
zadań wynosi 1 500 000,00 zł. Inten-
sywność dofinansowania w for-
mie dotacji wynosi do 90%. Mak-
symalna kwota dofinansowania 
dla jednego beneficjenta wynosi 
do 150 000 zł.

IV. Beneficjenci:
Nabór wniosków skierowany 

jest do:
 � jednostek samorządu teryto-

rialnego i ich jednostek orga-
nizacyjnych,

 � związków metropolitalnych,
 � instytucji kultury,
 � uczelni wyższych,
 � stowarzyszeń oraz związków 

stowarzyszeń,
 � fundacji, których przedmio-

tem działalności jest ochro-
na środowiska lub edukacja 
ekologiczna, które nie działają 
w celu osiągnięcia zysku, prze-
znaczają całość dochodu na 
realizację celów statutowych.
V. Tryb i termin naboru wnio-

sków:
Wnioski będą przyjmowane od 

dnia 15.11.2022 r. do dnia 15.01.2023 
r. do godz.15:30, wyłącznie w for-
mie elektronicznej za pośrednic-
twem elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicz-
nej (ePUAP), na elektroniczną 
skrzynkę podawczą WFOŚiGW.

VI. Wnioski rozpatrywane 
będą w oparciu o poniższe do-
kumenty:

Program Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej

Regulamin naboru wniosków 
o dofinansowanie w ramach 
Programu Regionalnego Wspar-
cia Edukacji Ekologicznej wraz 
z załącznikami (Katalog kosztów 
kwalifikowanych, Kryteria oceny 
wniosku)

VII. Formularze dokumen-
tów - kontakt z Zespołem Ochrony 
Przyrody, Edukacji Ekologicznej 
i Profilaktyki Zdrowotnej: tel. 32 
60-32- 387, 32 60-32-375, 32 60-32-
374, 32 60- 32-379.
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Przy Zbiorniku Goczałkowickim powstaje 
wieża widokowa do obserwacji ptaków

 Racibórz »  Trwają prace nad budową wieży widokowej w miejscu starej przepompowni 
(w Wiśle Małej), z której będzie można obserwować ptaki zakładające gniazda na Pta-
siej Beczce – wyspie dla ptactwa wodno-błotnego na Zbiorniku Goczałkowickim. W ra-
mach realizacji powstanie również parking wraz z zjazdem z drogi wojewódzkiej. Wieża 
widokowa, podobnie jak wyspa, powstaje w ramach projektu LIFE.VISTULA.PL.

Budowa wieży widokowej 
i parkingu.

Wieża widokowa to kolejna in-
westycja realizowana w ramach 
projektu LIFE.VISTULA.PL. Bę-
dzie można z niej podziwiać pta-
ki gniazdujące na Ptasiej Beczce 
m.in. śmieszki, rybitwy rzeczne 
czy mewę czarnogłową.

- Liczymy, że wieża zlokalizo-
wana przy niezwykle krajobra-
zowym odcinku drogi wojewódz-
kiej nr 939 pomiędzy Wisłą Wielką 
a Strumieniem, już z końcem ro-
ku znajdzie się na mapie atrakcji 
powiatu pszczyńskiego - podkre-
śla Mirosława Mierczyk-Sawicka, 
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach.

Lokalizacja, w której budo-

wana jest wieża to miejsce po-
wszechnie wykorzystywane 
przez wędkarzy. Ponadto nowo-
powstałe obiekty posłużą jako 
punkt obserwacji dla służb peł-
niących kluczowe role w zabez-
pieczeniu i odpowiednim zarzą-
dzaniu zbiorkiem. Policja będzie 
mogła monitorować działania 
kłusownicze, Państwowa Straż 
Rybacka – kontrolować gospodar-
kę rybacką, dzięki której utrzy-
mywana jest odpowiednia jakość 
wody. Państwowej Straży Pożar-
nej wieża ułatwi obserwacje po-
tencjalnych sytuacji zagrażają-
cych życiu i podejmowania akcji 
ratunkowych z uwagi na to, że na 
Zbiorniku w ograniczonym stop-
niu dopuszczono żeglarstwo i każ-

dego sezonu odnotowuje się przy-
padki wywracania łodzi lub osa-
dzania na płyciznach. Natomiast 
Górnośląskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów S.A. w Katowicach 
jako administrator zbiornika, 
będzie mógł korzystać z punktu 
do monitorowania stanu Zbior-
nika w rejonie ujścia Wisły, jest 
to szczególnie ważne, ponieważ 
poziom wody na Zbiorniku w cią-
gu roku zmienia się wielokrotnie. 
Po intensywnych opadach desz-
czu rzeka unosi zwiększone ilości 
osadów oraz innych elementów 
np. konary drzew.

Projekt LIFE.VISTULA.PL 
realizowany jest przez Regional-
ną Dyrekcję Ochrony Środowi-
ska w Katowicach, we współpra-
cy z RDOŚ w Krakowie, Górno-
śląskim Kołem Ornitologicznym 
i Towarzystwem na rzecz Ziemi. 
Środki na realizację pochodzą 
z Programu LIFE Komisji Euro-
pejskiej, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej i Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach.

(rdoś)

Webinarium: Oszczędzanie energii w dobie kryzysu energetycznego
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicacach zaprasza na 
kolejne webinarium, tym razem 
prowadzone przez Doradców 
Energetycznych WFOŚiGW. -Zaj-
miemy się bardzo aktualnym te-

matem, jakim jest „Oszczędzanie 
energii w dobie kryzysu energe-
tycznego”. Podczas webinarium 
zostanie poruszona m.in. kwestia 
- dlaczego i w jaki sposób racjo-
nalnie korzystać z energii zarów-
no w domu jak i w miejscu pra-

cy. Spotkanie rozpocznie się we 
wtorek, 8 listopada 2022 r. o godz. 
10:00 - zachęca fundusz. Link do 
zapisów można znaleźć na stro-
nie www.wfosigw.katowice.pl.
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